EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 064-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 22 de março 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 28/03/2018 de 09h00 as 11h00

71 Carolina Santana Bonfá 784360

72 Suelen Morais Sirio Rocha 756817

73 Elisa Ito Mendes De Andrade 789178

74 Karina De Oliveira Correa 795100

75 Márllon Álex Smith Fulanete 793332

76 Marcel Menelli Sampaio 755080

77 Talyne Scuassante Bolzan 793361

78 Karen Santos De Alcântara 772539

79 Dhyego Bonelle De Sousa 783924

80 Lucas Batista 796888

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: MÉDICO (ÁREA DE ATUAÇÃO PEDIÁTRICA)
COMPARECIMENTO: 28/03/2018 de 09h00 as 11h00

43 Leticia Donatelli Breda 754449

44 Paula Força Dellacqua Ferreira 770731

45 Fernanda Lavagnoli Barcelos Dorsch 765493

46 Junia Avidos Zanello 794409

47 Natalia Stinguel Da Silva 795395

48 Karoline Barreto Benevides 769999

49 Mariana Colodetti 773467

50 Nathalia Silva Guerra 762617

51 Leilane Duccini De Carvalho Santos 761012

52 Jackeline Faria Meira 763734

REGIÃO: CENTRAL SUL(Cach.do Itapemirim e Jerônimo Monteiro)

CARGO: CLÍNICA MÉDICA
COMPARECIMENTO: 28/03/2018 de 09h00 as 11h00

1 Alcyr Leal Candido 785590

2 Isabella Louzada 797241

3 Luiza De Backer Fachin 791768

4 Luana Maia Costa 762136

REGIÃO: NORDESTE(SÃO MATEUS)

CARGO: CLÍNICA MÉDICA
COMPARECIMENTO: 28/03/2018 de 09h00 as 11h00

1 Roselene Fraga Loureiro 773697

2 Renata Xavier Baldow 783868

3 Roque Melere 758256

4 Carolina Casotti Pereira Das Posses 792627

5 Ligia Gazzoli Araujo 760911

6 Alexandre Alves De Oliveira 769785

7 William William 797145

8 Andressa Pereira Do Nascimento 787314

9 Leis Soares Gusmão Junior 790731

10 Jéssica De Oliveira 796387

11 Elisa Reisen Vasconcelos 774369

12 Otavio Dutra Vieira 783201

REGIÃO: CAPARAÓ(São José dos Calçados)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 28/03/2018 de 14h00 as 16h00

35 Luciene Aparecida De Souza Pereira 771241

36 Carla Aparecida Rossi Franzagua 756958

37 Ana Maria Teixeira Ferreira De Castro 781786

38 Carla Ferreira De Souza Valinho 766957

39 Valquiria Aparecida Barbosa Almeida 760076

40 Patricia Rodrigues Xavier 763526

41 Osania Vieira Bruno Teixeira 755161

42 Camila De Souza Silva 795431

43 Edmar Ricardo Da Silva 770917

44 Clebis Chengue Machado 786254

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

2 Marino Pani Occhione 794420